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Wereldkampioenschap in machineschrijven - Resultaten 
World Championship in Typewriting - Results  
 
 
 

Schrijfmachines zonder correctiemogelijkheden 
Typewriters without correction possibities 
  
 Plaats Naam Land Machine Bruto/min. %.Fout Punten 
 Place Name Country Machine Strokes %.Mistake Points  
 
 1 Erika Just D IBM 72 587 0.062 16505 
 2 Maria Novysedlakova SK IBM 486 0.021 14284 
 3 Lothar Willi Boegel NL Triumph Adler 518 0.148 13239 
 4 Tana Otcenaskova CZ Consul 420 0.056 11903 
 5 Gabriël Dujardin B Olympia 474 0.204 11335 
 6 Libusa Puskarova SK Consul 387 0.034 11210 
 7 Perica Buljan Cro IBM 458 0.226 10631 
 8 Sibel Engin TR Olympia 533 0.338 10590 
 9 Ralf Groß D IBM 425 0.188 10346 
 10 Luca Baldanzi I IBM 6783 411 0.170 10228 
 
 11 Brigitte Schmickler D IBM 482 0.311 9965 
 12 Brigitte Müller D IBM 72 452 0.266 9958 
 13 Sylvia Wilhelm D IBM 462 0.339 9167 
 14 Ratan Kumar Patro India Godrej Prima 488 0.403 8755 
 15 Yubica Sekrst Cro Olympia 382 0.262 8453 
  
 
 

Schrijfmachines zonder correctiemogelijkheden · Junioren 
Typewriters without correction possibities· Juniors 
  
 Plaats Naam Land Machine Bruto/min. %.Fout Punten 
 Place Name Country Machine Strokes %.Mistake Points  
 
 
 1 Jain Abhishek India Godrej Prima 563 0.041 16184 
 2 Ines Bauer A IBM 448 0.179 11034 
  
 
 

Schrijfmachines met correctiemogelijkheden 
Typewriters with correction possibities 
  
 Plaats Naam Land Machine Bruto/min. %.Fout Punten 
 Place Name Country Machine Strokes %.Mistake Points  
 
 
 1 Walter Willkomm D IBM 742 0.058 20955 
 2 Hüsnü Abbas TR IBM 699 0.005 20876 
 3 Helena Matouskova CZ IBM 704 0.028 20532 
 4 Renate Fischer D IBM PC 685 0.034 19844 
 5 Yilmaz Tokgöz TR IBM 486 724 0.087 19829 
 6 Bystrik Mucha SK PC 682 0.049 19464 
 7 Michael Lehmann D IBM PC 663 0.025 19397 
 8 Manuela Treindl D Notebook 684 0.068 19118 
 9 Simone Dietrich D Apple Macintosh 660 0.056 18695 
 10 Susanne König D  661 0.086 18141 
  

 Plaats Naam Land Machine Bruto/min. %.Fout Punten 
 Place Name Country Machine Strokes %.Mistake Points  
 
 11 Javier Nunez Hidalgo E IBM 625 0.037 18056 
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 12 Harald Pichler A Highscreen 628 0.064 17640 
 13 Simona Sedmihorska CZ Samtron 612 0.044 17553 
 14 Daniela Schill D PC-IBM 610 0.044 17514 
 15 Ing. Petr Jagos CZ Compaq 606 0.038 17490 
 16 Christine Engelmair A IBM 6747 600 0.050 17090 
 17 Dana Konupkova CZ KS 4876 574 0.029 16718 
 18 Doris Friedrich D Acer-Laptop 590 0.062 16600 
 19 Silvia Barancokova SK EBM 563 0.030 16401 
 20 Anja Schade D IBM 560 0.030 16309 
 
 21 Hüseyin Atay TR Ulukom Computer 578 0.069 16127 
 22 Jutta Wichmann D Highscreen 575 0.070 16057 
 23 Hana Jirikova CZ Xerius 585 0.091 15948 
 24 Stefan Lammens B IBM 6747 538 0.012 15927 
 25 Alena Vlcekova SK  570 0.076 15790 
 26 Kerstin Cicholski D Wyse 572 0.082 15754 
 27 Eva Gyurasits H Facit 530 0.025 15493 
 28 Olaf Rörtgen D IBM 544 0.061 15325 
 29 Kumar Dinesh India Computer 537 0.050 15305 
 30 Vera Kotlinova CZ  525 0.032 15248 
 
 31 Süleyman Özel TR  525 0.038 15153 
 32 Uwe Dächert D Jelinek 547 0.079 15100 
 33 Gabriele Böttcher D IBM PC 536 0.075 14893 
 34 Patrizia Losito I  619 0.205 14781 
 35 Leen Vandaele B Apple Macintosh 584 0.160 14710 
 36 Gertia Bol NL EMC 507 0.033 14702 
 37 Etelka Gönczy H IBM 556 0.120 14670 
 38 Waltraud Abermann A IBM Thermo 6780 565 0.136 14651 
 39 Hubert Hoffmann D Computer 548 0.110 14635 
 40 Susanne Eckes D Toshiba 514 0.058 14511 
 
 41 Durda-Danica Ferina Cro Dual 504 0.046 14424 
 42 Gerald Amon A Sampo 506 0.072 14093 
 43 Doris Schirz A  478 0.028 13950 
 44 Helga Lischke D Compaq Notebook 513 0.098 13881 
 45 Kathrin Ungerecht D Smile 496 0.067 13877 
 46 Zsuzsa Jarmy H PC 471 0.021 13827 
 47 Uwe Brüdigam D IBM 507 0.118 13421 
 48 Adrienne Frigyesi H IBM 501 0.113 13329 
 49 Maria Lakatos-Völgyi H IBM 438 0.000 13139 
 50 Helene Kobald A IBM 454 0.037 13124 
 
 51 Sona Macejakova SK IBM 436 0.000 13085 
 52 Katalin Trabach-Repasi H IBM 455 0.044 13059 
 53 Gudrun Wollermann D Notebook 3300 A 447 0.030 13011 
 54 Renate Frank A IBM 461 0.065 12924 
 55 Martina Rosner A IBM 489 0.123 12859 
 56 Lesley Marcia Linchis GB Computer 484 0.117 12822 
 57 Lenka Lojkova CZ ICL 477 0.105 12796 
 58 Marion Brüdigam D IBM 463 0.101 12497 
 59 Eva Jolan Visy H IBM 487 0.151 12410 
 60 Lidia Jaszai-Kosztik H IBM 459 0.102 12381 
 
 61 Karl Wilhelm Henke D PC 486 DX-100 425 0.031 12355 
 62 Julianna Nagy H Optima 445 0.075 12346 
 63 Ildiko Szoke H PC 420 0.024 12286 
 64 Irén Izinger H AEG Olympia 438 0.068 12246 
 65 Aniana Geldhof B  451 0.111 12019 
 66 Denise Descolis F Macintosh 447 0.104 12011 
 67 Eva Granditsch H IBM 462 0.137 11960 
 68 Margit Keringer H IBM PC 492 0.190 11955 
 69 Sylvia Franzke D Brother EM 1050 451 0.118 11933 
 
Plaats Naam Land Machine Bruto/min. %.Fout Punten 
Place  Name Country Machine Strokes %.Mistake Points 
 
 
 70 Liane Gerwers NL Hyundai 420 0.056 11910 
 
 71 Tatjana Suchovsky A IBM 416 0.056 11793 
 72 Katalin Jakab H IBM 444 0.128 11621 
 73 Katrin Bantz D Optima 444 0.128 11613 
 74 Hana Landova CZ IBM 446 0.135 11582 
 75 Ing. Maria Bahnova SK IBM 436 0.115 11565 
 76 Uda Kuhn D TA 412 0.065 11559 
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 77 Angela Tunyogi H PC 429 0.117 11371 
 78 Viera Kudlickova SK PC 391 0.051 11138 
 79 Maya Van Outheusden-van Erven NL IBM 460 0.203 10985 
 80 Maria Székely H IBM 396 0.101 10688 
 
 81 Birgit Schneider D Triumph-Adler 406 0.131 10595 
 82 Peter Bruhn D Gamma-Soft 376 0.080 10394 
 83 Waltraud Berry D IBM-compatible 376 0.098 10173 
 84 Annie Donnet F T.A. 431 0.247 9731 
 85 Gabriele Kaiplinger A Olivetti 396 0.194 9585 
 86 Hillie Harmtina Have ten NL  387 0.189 9414 
 87 Charlotte Schwarzmeier D IBM 376 0.239 8593 
  
 
 
 

Schrijfmachines met correctiemogelijkheden · Juniors 
Typewriters with correction possibities · Juniors 
  
 Plaats Naam Land Machine Bruto/min. %.Fout Punten 
 Place Name Country Machine Strokes %.Mistake Points  
 
 
 1 Tanja Kölsch D IBM PC 658 0.081 18143 
 2 Marc Altenburg D IBM 633 0.079 17484 
 3 Sandra Deisroth D IBM PC 537 0.037 15520 
 4 Gerhard Neustädter A AEG Olympia 528 0.025 15445 
 5 Barbara Schlager A Sharp 529 0.082 14557 
 6 Jaroslava Mateju CZ KS 4876 IBM 496 0.074 13781 
 7 Alexander Menges D IBM PC 492 0.088 13457 
 8 Ibolya Hegedüs H IBM 478 0.070 13349 
 9 Krisztina Juhasz H IBM 459 0.044 13166 
 10 Agnes Gazdag H PC 482 0.090 13152 
 
 11 Sabine Maurer A Brother 456 0.088 12480 
 12 Jörg Wichmann D IBM 449 0.089 12277 
 13 Tina Semleit D  419 0.056 11876 
 14 Lidia Markovits H Brother 465 0.150 11854 
 15 Tina Kurtz A Samsung 402 0.041 11567 
 16 Thierry Demeyer B Olivetti 393 0.059 11102 
 17 Steffi Ullrich D  411 0.122 10822 
 18 Marco Hoffmann D Canon Star 372 0.036 10768 
 19 Erika Ormos H Olympia 390 0.086 10690 
 20 Marcel Burtscher A Notebook 417 0.152 10624 
 
 21 Michaela Hummel A Olivetti 396 0.110 10570 
 22 Nicole Heyn D Olivetti 426 0.180 10474 
 23 Gianluca Perna I Olivetti 416 0.184 10188 
 24 Isolde Wilhelm D IBM 399 0.150 10175 
 25 Veerle Verhaeghe B  398 0.226 9247 
 26 Ebru Duymaz TR IBM 406 0.246 9180 
 27 Katrin Jakob D TA 367 0.181 9023 
 28 Laurenz Eckardt D PC 379 0.229 8768 
  

Wereldkampioenschap in auteurscorrecties op PC - Resultaten 
World Championship in Author's corrections on PC - Results  
 
 
 

Auteurscorrecties op PC 
Author's corrections on PC 
  
     Speed Author's corrections 
 Plaats Naam Land Software Punten Correcties Fouten Punten Totaal 
 Place Name Country Software Points Corrections Mistakes Points Total  
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 1 Manuela Treindl D Notebook 9559 118 5 9300 18859 
 2 Alena Vlcekova SK  7895 105 0 10500 18395 
 3 Bystrik Mucha SK PC 9732 94 2 8400 18132 
 4 Anja Schade D IBM 8154 113 4 9300 17454 
 5 Olaf Rörtgen D IBM 7662 120 5 9500 17162 
 6 Renate Fischer D IBM PC 9922 92 4 7200 17122 
 7 Yilmaz Tokgöz TR IBM 486 9914 115 9 7000 16914 
 8 Uwe Dächert D Jelinek 7550 103 2 9300 16850 
 9 Walter Willkomm D IBM 10478 113 10 6300 16778 
 10 Helena Matouskova CZ IBM 10266 68 1 6300 16566 
 
 11 Michael Lehmann D IBM PC 9698 77 4 5700 15398 
 12 Simone Dietrich D Apple Macintosh 9348 72 4 5200 14548 
 13 Hüsnü Abbas TR IBM 10438 120 16 4000 14438 
 14 Simona Sedmihorska CZ Samtron 8776 71 4 5100 13876 
 15 Marion Brüdigam D IBM 6248 98 5 7300 13548 
 16 Doris Friedrich D Acer-Laptop 8300 76 5 5100 13400 
 17 Kerstin Cicholski D Wyse 7877 66 3 5100 12977 
 18 Leen Vandaele B Apple Macintosh 7355 71 3 5600 12955 
 19 Sona Macejakova SK IBM 6542 62 0 6200 12742 
 20 Hana Jirikova CZ Xerius 7974 61 3 4600 12574 
 
 21 Lenka Lojkova CZ ICL 6398 75 3 6000 12398 
 22 Peter Bruhn D Gamma-Soft 5197 79 2 6900 12097 
 23 Liane Gerwers NL Hyundi 5955 62 2 5200 11155 
 24 Hubert Hoffmann D Computer 7318 63 5 3800 11118 
 25 Viera Kudlickova SK PC 5569 89 9 4400 9969 
 26 Gerald Amon A Sampo 7046 68 8 2800 9846 
 27 Ralf Groß D IBM 5173 64 4 4400 9573 
 28 Aniana Geldhof B Philips 6010 64 6 3400 9410 
 29 Uwe Brüdigam D IBM 6710 98 15 2300 9010 
 30 Frank Ratte D IBM 3866 68 13 300 4166 
  
 

 
 

Auteurscorrecties op PC · Juniors 
Author's corrections on PC · Juniors 
  
     Speed Author's corrections 
 Plaats Naam Land Software Punten Correcties Fouten Punten Totaal 
 Place Name Country Software Points Corrections Mistakes Points Total  
 
 
 1 Sandra Deisroth D IBM PC 7760 97 4 7700 15460 
 2 Tanja Kölsch D IBM PC 9072 64 1 5900 14972 
 3 Jörg Wichmann D IBM 6138 100 5 7500 13638 
 4 Stefan Ernst D PC 4069 95 3 8000 12069 
 5 Alexander Menges D IBM PC 6728 99 11 4400 11128 
 6 Agnes Gazdag H PC 6576 60 3 4500 11076 
 7 Gianluca Perna I Olivetti 5094 60 2 5000 10094 
 8 Laurenz Eckardt D PC 4384 60 4 4000 8384 
 9 Adrienn Skrapits H PC 0 60 2 5000 5000 
 
 
 

Wedstrijd professionele tekstverwerking - Resultaten 
Competition professional word processing - Results  
 
  
 Plaats Naam Land Hardware Punten (%) 
 Place Name Country Hardware Points (%)  
 
 
 1 Manuela Treindl D Notebook 92 
 2 Peter Bruhn D Gamma-Soft 84 
 3 Jurgen Goens B ERC 83 
 4 Maria Duckstein D Escom Notebook 82 
 5 Sandra Deisroth D IBM PC or compatible 79 
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 6 Tanja Debruyne B ERC PC 77 
 7 Leen Vandaele B Apple Macintosh 76 
 7 Renate Fischer D IBM PC or compatible 76 
 7 Alexander Menges D IBM PC or compatible 76 
 10 Ralf Groß D IBM PC or compatible 73 
 10 Doris Friedrich D Acer-Laptop 73 
 10 Maya Van Outheusden-van Erven NL IBM PC or compatible 73 
 
 13 Yilmaz Tokgöz TR IBM PC or compatible 71 
 14 Michael Lehmann D IBM PC or compatible 70 
 15 Liane Gerwers NL Hyundai 64 
 15 Hubert Hoffmann D Computer 64 
 17 Kumar Dinesh India IBM PC or compatible 62 
  



  
 
Intersteno Amsterdam · Juli 1995  F 

Combinatie stenografie/machineschrijven · Resultaten 
Combined shorthand/typewriting · Results  
 
 
 
 
Combinatie stenografie/machineschrijven 
Combined shorthand/typewriting 
  

    Steno/Shorthand  Machineschrijven/Typewriting 
 Plaats Naam Land Cat. Min. Fouten Punten Bruto Fouten Punten Totaal 
 Place Name Country Cat. Min. Mistake Points Strokes Mistake Points Total  
 
 
 1 Jutta Wichmann Duitsland A 8 32 18000 17257 12 16057 34057 
 2 Dana Konupkova Tsjechië A 7 57 15350 17218 5 16718 32068 
 3 Katalin Jakab Hongarije A 10 56 19600 13321 17 11621 31221 
 4 Olaf Rörtgen Duitsland A 3 32 11000 16325 10 15325 26325 
 5 Harald Pichler Oostenrijk B 6 22 8500 18840 12 17640 26140 
 6 Doris Friedrich Duitsland B 4 8 7200 17700 11 16600 23800 
 7 Uwe Dächert Duitsland B 6 21 8550 16400 13 15100 23650 
 8 Erika Just Duitsland B 4 21 6550 17605 11 16505 23055 
 9 Margit Keringer Hongarije B 8 12 11000 14755 28 11955 22955 
 10 Ing. Maria Bahnova Slovakije A 3 27 11250 13065 15 11565 22815 
 
 11 Gerald Amon Oostenrijk B 6 19 8650 15193 11 14093 22743 
 12 Karl Wilhelm Henke Duitsland B 6 2 9500 12755 4 12355 21855 
 13 Helene Kobald Oostenrijk B 7 38 8700 13624 5 13124 21824 
 14 Helga Lischke Duitsland B 4 26 6300 15381 15 13881 20181 
 15 Maria Székely Hongarije B 6 12 9000 11888 12 10688 19688 
 16 Sylvia Franzke Duitsland B 5 17 7750 13533 16 11933 19683 
 17 Peter Bruhn Duitsland B 7 27 9250 11294 9 10394 19644 
 18 Annie Donnet Frankrijk B 7 38 8700 12931 32 9731 18431 
 19 Lidia Jaszai-Kosztik Hongarije B 3 21 5550 13781 14 12381 17931 
 20 Uda Kuhn Duitsland B 3 10 6100 12359 8 11559 17659 
 
 21 Ralf Groß Duitsland B 3 7 6250 12746 24 10346 16596 
 22 Charlotte Schwarzmeier Duitsland B 5 24 7400 11293 27 8593 15993 
  
 
 

Combinatie stenografie/machineschrijven · Junioren 
Combined shorthand/typewriting · Juniors 
  

    Steno/Shorthand  Machineschrijven/Typewriting 
 Plaats Naam Land Cat. Min. Fouten Punten Bruto Fouten Punten Totaal 
 Place Name Country Cat. Min. Mistake Points Strokes Mistake Points Total  
 
 
 1 Ibolya Hegedus Hongarije B 8 26 10300 14349 10 13349 23649 
 2 Krisztina Juhasz Hongarije B 7 8 10200 13766 6 13166 23366 
 3 Marco Hoffmann Duitsland A 4 31 12450 11168 4 10768 23218 
 4 Agnes Gazdag Hongarije B 7 12 10000 14452 13 13152 23152 
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Wereldkampioenschap in stenografie - Resultaten 
World Championship in Shorthand - Results 
 
 
 

Gewone stenografie/Pen Shorthand - Categorie/Category A 
  
 Plaats Naam Taal Land Min.    Fout Lettergrepen 
 Place Name Language Country Minutes    Mistakes    Syllables  
 
 
 1 Eva Rebek-Lestar Hongaars H 10 48 440 
 2 Manfred Kehrer Duits D 10 55 464 
 3 Katalin Jakab Hongaars H 10 56 440 
 4 Erika Kanyár Hongaars H 10 57 440 
 5 Dr. Bernhard Gremmer Duits D 10 71 464 
 6 Josip Hanjs Croatisch Cro 9 31 418 
 7 Judit Arvay Dani Hongaars H 9 40 418 
 8 Jutta Wichmann Duits D 8 32 418 
 9 Wolfgang Groth Duits D 8 39 418 
 10 Helena Bendova Tsjechisch CZ 8 57 380 
 
 11 Stefan Schubert Duits D 8 64 418 
 12 Peter Walker Engels GB 7 41 340 
 13 Dana Konupkova Tsjechisch CZ 7 57 359 
 14 Niklas Varisto Zweeds Fin 6 44 322 
 15 Cornelia Patzschke Duits D 5 25 348 
 16 Christine Kuthe Duits D 5 35 348 
 17 Martin Springinklee Duits A 5 40 348 
 18 Markus Böttcher Duits D 4 6 325 
 19 Bärbel Heising Duits D 4 6 325 
 20 Barbara Kijek Duits D 4 8 325 
 
 21 Andrea Mimberg Duits D 4 10 325 
 22 Simona Roeßgen Duits D 4 28 325 
 23 Ing. Maria Bahnova Slovaaks SK 3 27 284 
 24 Olaf Rörtgen Duits D 3 32 302 
 25 Giacomo Di Piazza Italiaans I 3 34 317 
  
  
 

Gewone stenografie/Pen Shorthand - Cat. A · Junioren 
  
 Plaats Naam Taal Land Min.    Fout Lettergrepen 
 Place Name Language Country Minutes    Mistakes    Syllables  
 
 
 1 Marco Hoffmann Duits D 4 31 325 
  
  
 

Machinestenografie/Machine Shorthand - Categorie/Category A 
  
 Plaats Naam Taal Land Min.    Fout Lettergrepen 
 Place Name Language Country Minutes    Mistakes    Syllables  
 
 
 1 Daniele Pendolini Italiaans I 10 27 485 
 2 Fabrizio Del Signore Italiaans I 10 32 485 
 3 Karla Wollin Boyer Engels USA 10 39 400 
 4 Mady Martinelli Frans F 10 67 480 
 5 James Bouley Engels USA 9 55 380 
 6 Fausto Ramondelli Italiaans I 8 40 437 
 7 Paolo Antonio Michela Zucco Italiaans I 8 55 437 
 8 Paul Roy Hadlow Engels GB 7 44 340 

  Plaats Naam Taal Land Min.    Fout Lettergrepen  
 Place Name Language Country Minutes    Mistakes    Syllables  
 
 9 Jacqueline Bertin-Mahieux Frans F 7 47 408
 10 Kate Myers Engels GB 6 40 320  
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 11 Simone Bardot Frans F 6 42 384 
 12 Alexander Gregory Newton Engels GB 5 21 300 
 13 Maryse Loyer Frans F 5 26 360 
 14 Joanna Mary Goodman Engels GB 5 30 300 
 15 Andrew Michael Roberts Engels GB 4 9 280 
 16 Hélène Arbesman Frans F 3 29 312 
 17 France Teperman Frans F 3 32 312 
  
  
 
 

Gewone stenografie/Pen Shorthand - Categorie/Category B 
  
 Plaats Naam Taal Land Min.    Fout Lettergrepen 
 Place Name Language Country Minutes    Mistakes    Syllables  
 
 
 1 Jaroslava Levova Tsjechisch CZ 8 6 249 
 2 Armando Covello Italiaans I 8 6 304 
 3 Anna-Maria Marino Italiaans I 8 10 304 
 4 Marcela Jaronova Slovaaks SK 8 11 257 
 5 Margit Keringer Hongaars H 8 12 258 
 6 Nynke Veenstra Nederlands NL 8 22 284 
 7 Theodor Proksch Duits A 8 39 285 
 8 Inge Zimmermann Duits D 8 39 285 
 9 Lodewijk Jan den Holder Nederlands NL 8 41 284 
 10 Dr. Joachim Eichler Duits D 8 43 285 
 
 11 Anna Dvorakova Tsjechisch CZ 8 44 249 
 12 Angèle Van Den Hende Nederlands B 8 54 250 
 13 Peter Bruhn Duits D 7 27 267 
 14 Heidrun Meyer Duits D 7 31 267 
 15 Monika Mahlke Duits D 7 34 267 
 16 Annie Donnet Frans F 7 38 278 
 17 Helene Kobald Duits A 7 38 267 
 18 Karl Wilhelm Henke Duits D 6 2 249 
 19 Helga Wendl Duits D 6 6 249 
 20 Hildegard Paatsch Duits D 6 8 249 
 
 21 Antal Kosa Hongaars H 6 9 226 
 22 Dr. Boris Neubauer Duits D 6 10 249 
 23 Maria Székely Hongaars H 6 12 226 
 24 Gerald Amon Duits A 6 19 249 
 25 Yvonne Wagner Duits D 6 19 249 
 26 Uwe Dächert Duits D 6 21 249 
 27 Harald Pichler Duits A 6 22 249 
 28 Rossitza Promkova Bulgaars Bul 6 28 231 
 29 Annemarie Schinkusch Duits D 6 31 249 
 30 Serafina Polese Italiaans I 6 37 266 
 
 31 Erzsébet Seres Hongaars H 5 5 210 
 32 Anna Grafel Hongaars H 5 12 210 
 33 Hans Schulz Duits D 5 16 230 
 34 Sylvia Franzke Duits D 5 17 230 
 35 Dietmar Müller Duits D 5 18 230 
 36 Angelika Finkemeier Duits D 5 18 230 
 37 Marina Tripodi Italiaans I 5 18 247 
 38 Marjory Paol Nederlands NL 5 20 230 
 39 Charlotte Schwarzmeier Duits D 5 24 230 
 40 Edith Vartok Duits A 5 26 249 
 
 41 Karin Kürner Duits A 5 35 230 
 42 Anton Thaler Duits CH 5 46 230 
 43 Doris Friedrich Duits D 4 8 212 
  

 Plaats Naam Taal Land Min.    Fout Lettergrepen 
 Place Name Language Country Minutes    Mistakes    Syllables  
 
 44 Matthieu Verstegen Nederlands NL 4 18 212 
 45 Erika Just Duits D 4 21 212 
 46 Rosmarie Koller Duits CH 4 22 212 
 47 Sabine Hoffmann Duits D 4 23 212 
 48 Hanna Vorkefeld Duits D 4 27 212 
 49 Herbert Gallner Duits A 3 6 194 
 50 Ralf Groß Duits D 3 7 194 
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 51 Uda Kuhn Duits D 3 10 194 
 52 Elvira Pascher-Kneissl Duits D 3 11 194 
 53 Anita Schubert Duits D 3 13 194 
 54 Gezina de Jong Nederlands NL 3 15 194 
 55 Barbara Wortberg Duits D 3 20 194 
 56 Lidia Jaszai-Kosztik Hongaars H 3 21 178 
  
 
 

Gewone stenografie/Pen Shorthand - Cat. B · Junioren 
  
 Plaats Naam Taal Land Min.    Fout Lettergrepen 
 Place Name Language Country Minutes    Mistakes    Syllables  
 
 
 1 Marcel Petrasek Tsjechisch CZ 8 6 249 
 2 Tünde Szekely Hongaars H 8 13 258 
 3 Anna Betkova Slovaaks SK 8 13 257 
 4 Vendula Kreckova Tsjechisch CZ 8 14 249 
 5 Ibolya Hegedus Hongaars H 8 26 258 
 6 Beata Ovsonkova Slovaaks SK 8 31 257 
 7 Krisztina Juhasz Hongaars H 7 8 242 
 8 Agnes Gazdag Hongaars H 7 12 242 
 9 Fabrizio Gaetano Verruso Italiaans I 7 27 285 
 10 Christina Schramm Duits D 4 23 212 
  
 
 
 

Machinestenografie/Machine Shorthand - Categorie/Category B 
  
 Plaats Naam Taal Land Min.    Fout Lettergrepen 
 Place Name Language Country Minutes    Mistakes    Syllables  
 
 
 1 Silvia Vogliotti Italiaans I 8 5 304 
 2 Laura Nutini Italiaans I 8 8 304 
 3 Silvia Cammilli Italiaans I 8 9 304 
 4 Barbara Pacher Italiaans I 8 10 304 
 5 Barbara Vogliotti Italiaans I 8 16 304 
 6 Raffaella Laddaga Italiaans I 8 29 304 
 7 Rachele Addis Italiaans I 8 31 304 
 8 Loredana Rosa Italiaans I 8 44 304 
 9 Antonella Mignogna Italiaans I 6 6 266 
 10 Maria Skabrina Bulgaars Bul 6 7 231 
 
 11 Lucia Tripaldi Italiaans I 5 10 247 
 12 Simonetta Mancini Italiaans I 5 29 247 
 13 Nesrin Türksoy Turks TR 4 23 207 
 14 Simonetta Santorelli Italiaans I 4 27 228 
 15 Bahise Sentürk Turks TR 3 12 190 
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Fast transcription competition 
  
 Plaats Naam Land Min. Lettergrepen Fouten Tijd Punten 
 Place Name Country Min. Syllables Mistakes Time Points  
 
 1 Silvia Vogliotti  I 8 310 15 08.30 1405 
 2 Karla Wollin Boyer USA 8 245 0 13.45 1210
 3 Barbara Pacher I 7 290 6 09.15 1164 
 4 Paolo Michela Zucco I 8 310 43 09.45 1147 
 5 Laura Nutini I 7 290 34 09.00 1146 
 6 Loredana Rosa I 6 270 17 07.30 1043 
 7 Rachele Addis I 6 270 27 06.30 1033 
 8 Barbara Vogliotti I 6 270 48 05.15 1022 
 9 Raffaella Laddaga I 6 270 28 08.30 952 
 10 Mady Martinelli F 8 323 4 20.15 946 
 
 11 Silvia Cammilli I 7 290 27 15.15 903 
 12 Antonella Mignogna I 6 270 9 11.00 871 
 13 Simone Bardot F 8 323 3 23.45 807
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Meertalige stenografiewedstrijd - Resultaten 
Multi-lingual shorthand competition - Results  
 
 

Meertalige stenografie 
Multi-lingual shorthand 
  
 Plaats Naam Land Cat./min.  TaalMin. Lettegrepen Fouten 
 Place Name Country Cat./min. LanguageMin. Syllables Mistakes  
 
 
 

 1 Manfred Kehrer D A/10 Duits 5 464 0 
  Manfred Kehrer D  Tsjechisch 5 180 15 
  Manfred Kehrer D  Slovaaks 5 180 29 
  Manfred Kehrer D  Pools 3 140 26 
  Manfred Kehrer D  Bulgaars 5 180 12 
  Manfred Kehrer D  Engels 5 180 57 
  Manfred Kehrer D  Nederlands 4 160 55 
  Manfred Kehrer D  Italiaans 3 140 35 
  Manfred Kehrer D  Russisch 5 150 34 
  Manfred Kehrer D  Interlingua 5 150 29 
   

 2 Markus Böttcher D A/4 Duits 5 325 0 
  Markus Böttcher D  Latijn 3 140 12 
  Markus Böttcher D  Deens 3 140 50 
  Markus Böttcher D  Frans 4 160 21 
  Markus Böttcher D  Engels 5 180 60 
  Markus Böttcher D  Spaans 4 160 19 
  Markus Böttcher D  Nederlands 3 140 39 
  Markus Böttcher D  Italiaans 4 160 25 
  Markus Böttcher D  Interlingua 4 160 8 
 
 3 Dr. Boris Neubauer D B/6 Duits 5 249 0 
  Dr. Boris Neubauer D  Zweeds 4 160 67 
  Dr. Boris Neubauer D  Interlingua 5 180 15 
  Dr. Boris Neubauer D  Spaans 4 160 23 
  Dr. Boris Neubauer D  Nederlands 5 180 89 
  Dr. Boris Neubauer D  Italiaans 4 160 54 
  Dr. Boris Neubauer D  Engels 5 180 28 
  Dr. Boris Neubauer D  Frans 5 180 42 
 

 4 Dr. Bernhard Gremmer D A/10 Duits 5 464 0 
  Dr. Bernhard Gremmer D  Nederlands 4 160 44 
  Dr. Bernhard Gremmer D  Frans 5 180 16 
  Dr. Bernhard Gremmer D  Italiaans 5 180 39 
  Dr. Bernhard Gremmer D  Spaans 4 160 13 
  Dr. Bernhard Gremmer D  Engels 5 180 17 
  Dr. Bernhard Gremmer D  Interlingua 5 180 18 
  Dr. Bernhard Gremmer D  Latijn 3 140 14 
 

 5 Rosmarie Koller CH B/4 Duits 5 212 0 
  Rosmarie Koller CH  Nederlands 3 140 47 
  Rosmarie Koller CH  Italiaans 5 150 63 
  Rosmarie Koller CH  Interlingua 5 180 9 
  Rosmarie Koller CH  Frans 5 180 22 
  Rosmarie Koller CH  Engels 5 180 62 
  Rosmarie Koller CH  Spaans 4 160 26 
 
 6 Hans Schulz D B/5 Duits 5 230 0 
  Hans Schulz D  Italiaans 3 140 49 
  Hans Schulz D  Interlingua 4 160 53 
  Hans Schulz D  Spaans 3 140 35 
  Hans Schulz D  Engels 3 140 32 
  Hans Schulz D  Frans 3 140 47 
 
  

 Plaats Naam Land Cat./min.  TaalMin. Lettegrepen Fouten 
 Place Name Country Cat./min. LanguageMin. Syllables Mistakes  
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 7 Niklas Varisto Fin A/6 Zweeds 5 322 0 
  Niklas Varisto Fin  Interlingua 3 140 50 
  Niklas Varisto Fin  Duits 4 160 41 
  Niklas Varisto Fin  Engels 5 180 11 
  Niklas Varisto Fin  Fins 5 180 2 
 
 8 Gezina de Jong NL B/3 Nederlands 5 194 0 
  Gezina de Jong NL  Engels 3 140 27 
  Gezina de Jong NL  Frans 3 140 22 
  Gezina de Jong NL  Duits 4 160 58 
 

 9 Marcela Jaronova SK B/8 Slovaaks 5 257 0 
  Marcela Jaronova SK  Tsjechisch 5 180 20 
 
 10 Nesrin Türksoy TR B/4 Turks 5 207 0 
  Nesrin Türksoy TR  Bulgaars 5 180 27 
 

 11 Bahise Sentürk TR B/3 Turks 5 190 0 
  Bahise Sentürk TR  Bulgaars 5 180 30 
 

 12 Lodewijk Jan den Holder NL B/8 Nederlands 5 284 0 
  Lodewijk Jan den Holder NL  Engels 5 180 38 
 

 13 Angèle Van Den Hende B B/8 Nederlands 5 250 0 
  Angèle Van Den Hende B  Frans 5 180 43 
 

 14 Hildegard Paatsch D B/6 Duits 5 249 0 
  Hildegard Paatsch D  Engels 4 160 33 
 

 15 Uwe Dächert D B/6 Duits 5 249 0 
  Uwe Dächert D  Engels 4 160 57 
 

 16 Anita Schubert D B/3 Duits 5 194 0 
  Anita Schubert D  Engels 3 140 5 
 

 17 Harald Pichler A B/6 Duits 5 249 0 
  Harald Pichler A  Italiaans 3 140 13 
 

 18 Waltraud Berry D  Engels 3 140 8 
  Waltraud Berry D  Duits 5 180 8 
 

 19 Stefan Schubert D A/8 Duits 5 418 0 
  Stefan Schubert D  Engels 3 140 19 
   

 20 Anton Thaler CH B/5 Duits 5 230 0 
  Anton Thaler CH  Frans 3 140 26 
 

 21 Elvira Pascher-Kneissl D B/3 Duits 5 194 0 
  Elvira Pascher-Kneissl D  Engels 3 140 28 
 

 22 Edith Vartok A B/5 Duits 5 249 0 
  Edith Vartok A  Engels 3 140 34 
 

 23 Peter Bruhn D B/7 Duits 5 267 0 
  Peter Bruhn D  Engels 3 140 43 
 

 24 Inge Zimmermann D B/8 Duits 5 285 0 
  Inge Zimmermann D  Engels 3 140 46 
 
 25 Theodora Boegel NL  Nederlands 4 160 20 
  Theodora Boegel NL  Duits 3 140 44 
 

Meertalige stenografie - Junioren 
Multilingual shorthand - Juniors 
 
  

 Plaats Naam Land Cat./min.  TaalMin. Lettegrepen Fouten 
 Place Name Country Cat./min. LanguageMin. Syllables Mistakes 
  
 1 Christina Schramm D B/4 Duits 5 212 0 



  
 
Intersteno Amsterdam · Juli 1995  M 

  Christina Schramm D  Interlingua 5 150 73 
  Christina Schramm D  Nederlands 3 140 57 
  Christina Schramm D  Engels 3 140 26 
 
 2 Beata Ovsonkova SK B/8 Slovaaks 5 257 0 
  Beata Ovsonkova SK  Tsjechisch 5 180 20 
 

 3 Anna Betkova SK B/8 Slovaaks 5 257 0 
  Anna Betkova SK  Tsjechisch 5 180 25 
 

 


